
ESI ADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTAEFE
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS”

TERMO DE DISPENSA DE LICITAUAO

Processo de Dispensa de Licita^ao n° 027/2021

Do Objeto: A aquisisao de PC 10400F, memoria DDR4 8gb 266MHZ, SSD SATA 
240GB. PLACA MAE GIGABYTE H410M-H LGA1200, GABINETE ATX 200W. PLACA 
DE VIDEO RX 550 2GB, FONTE REAL 400W do Poder Legislativo do Munidpio de Santana
da Boa Vista.

Demais Criterios conforme Termo de Referenda em anexo.

Do Contratado: GS TEXNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

Endere^o: R XV DE NOVEMBRO, N°376, Caqapava do Sul/RS.

Do Valor e do Pagamcnto: A presente Contratado importa o Valor Total 4.580,00 (quatro 
mil quinhentos e oitenta reais), que sera pago apos 10 dias do recebimento definitivo do objeto 
desta dispensa.

Da Justificativa:
Justifica a contratado tendo como base aquisiqao pelo menor valor unitario, foi 

apresentado Tenno de Referencia e tres orgamentos de precis, estando habilitada a empresa 

com melhor proposta conforme previsto no Art. 27 da lei de Echoes. Considerando o valor se 

enquadra no valor dispensavel de licitado, conforme Art. 24, inciso II da lei de licitafoes, 

estando este servi^o dentro do valor permitido pela mesma.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e altera9oes 
posteriores.

Fazem parte deste documento: Anexo I - Termo de Referencia e Anexo II - Minuta de 
Contrato.

Santana da Boa Vista, 07 de dezembro de 2021.

Comissao de Licita^ao:

End.: Rua Independencia, 374 - Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ n°. 88.141.460/0001 -80 - CEP: 96.590-000 - Santana da Boa Vista - RS





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FE
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS”

Fernanda Paliga da Rosa

r cV Or,l i v > t K& i f~>LlClH.. ^
Mirian Teixeira de Oliveira

0.J

Claiton Oliveira da Silva

End.: Rua Independencia, 374 - Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ n°. 88.141.460/0001-80 - CEP: 96.590-000 - Santana da Boa Vista - RS




